Копия                                                                                                    Дело № 2-426/22
   УИД:16MS0032-телефон-телефон
                             Категория дела 171
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
адрес

            дата
Мировой судья судебного участка № 7 по Ново-Савиновскому судебному  району адрес фио,
при секретаре судебного заседания   фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Маркунина А.В. (паспортные данные)  к наименование организации (ИНН ...)  о  защите прав потребителей, при заявленных требованиях о взыскании стоимости  смартфона  Apple iPhon 6 Gold 32 GB  IMEI в размере      сумма, неустойки за период с дата  по дата в размере  сумма,  компенсации морального вреда в размере  сумма, расходов по оплате услуг эксперта в размере сумма,  юридических услуг в размере сумма.
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
решил:
        Исковые требования фиоА.В.  к наименование организации  о защите прав потребителей, удовлетворить частично.
          Взыскать с наименование организации в пользу фиоА.В. стоимость смартфона Apple iPhon 6 Gold 32 GB  IMEI в размере          сумма,   сниженную на основании статьи  333 ГК РФ неустойку в размере        сумма,  компенсацию морального вреда в размере  сумма,  расходы по оплате услуг эксперта в размере  сумма,  юридические услуги в размере  сумма,   а также штраф с применением статьи 333 ГК РФ в размере  сумма.
В остальной части требований фиоА.В. к  наименование организации, отказать.
        Взыскать с наименование организации  государственную пошлину в размере  сумма  в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным законодательством Российской Федерации.
Взыскать с наименование организации  в пользу  ЧУ Центр судебных экспертиз  за проведение судебной экспертизы сумма.
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
        Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение месяца со дня вынесения решения суда, через мирового судью судебного участка          №7 по Ново-Савиновскому судебному  району адрес.
Мировой судья
(подпись)                                               фио
Копия верна:
Мировой судья:                                                                            фио